
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 281, DE 08 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Dispensar, da Função de Provimento em Confiança de Supervisor de Serviço I na Secretaria Municipal de Gestão
Pública, no Fundo de previdência Social dos Servidores Municipais, a servidora CHRISTIANE GOMES MACHADO VIANA
matr. 4151.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2015.

CORUMBÁ, MS, 08 de julho de 2015.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 282, DE 08 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, CHRISTIANE GOMES MACHADO VIANA, matr. 4151, no cargo de provimento em comissão de Gerente
Administrativo e Financeiro, símbolo DAG-04, na Secretaria Municipal de Gestão Pública, no Fundo de Previdência Social
dos Servidores Municipais.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2015.

Corumbá, MS, 08 de julho de 2015.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 283, DE 08 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE,

Art. 1° Dispensar do exercício da Função de Confiança de Assessor-Técnico Pedagógico, na Secretaria Municipal de
Educação, a servidora abaixo:

Ord. Matríc. Professor Técnico Cargo

01 3173 Vanessa Alvarenga Lima Profissional de
Educação

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 30 de junho de 2015.

Corumbá, MS, 08 de julho de 2015.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL



PORTARIA “P” Nº 284, DE 08 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005 e §2º do art. 8º da Lei Complementar nº 150 de 04 de abril de 2012,

RESOLVE,

Art. 1° Designar para exercer Função de Confiança de Coordenador Pedagógico, na Secretaria Municipal de Educação, a
servidora abaixo:

ESCOLA MUNICIPAL IZABEL CORREA DE
OLIVEIRA

Ord. Matríc. Professor Técnico Cargo

01 3173 Vanessa Alvarenga Lima Profissional de
Educação

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2015.

Corumbá, MS, 08 de julho de 2015.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 285, DE 08 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005 e §2º do art. 8º da Lei Complementar nº 150 de 04 de abril de 2012,

RESOLVE,

Art. 1° Dispensar do exercício da Função de Confiança de Coordenador Pedagógico, na Secretaria Municipal de Educação,
os servidores abaixo:

EM ANGELA MARIA
PEREZ

Ord. Matríc. Professores Técnicos Cargo

01 1346/4931 Cristiane de Souza
Gonçalves

Profissional de
Educação

EM BARAO DO RIO
BRANCO

Ord. Matríc. Professores Técnicos Cargo

01 5953 Jairton de Andrade
Silva

Profissional de
Educação

EM CLIO
PROENÇA

Ord. Matríc. Professores Técnicos Cargo



01 2960 Luiz Roberto Vargas
Profissional de
Educação

EM CYRIACO FELIX DE
TOLEDO

Ord. Matríc. Professores Técnicos Cargo

01 4901/5596 Rosiane Ruth de Almeida Albuquerque Profissional de
Educação

EM CASSIO LEITE DE BARROS

Ord. Matríc. Professores Técnicos Cargo

01 3075/4279 Rosangela Quiantareto Arguelho Profissional de
Educação

EM IZABEL CORREA DE
OLIVEIRA

Ord. Matríc. Professores Técnicos Cargo

01 7137 Uzielita Chaparro Ferreira Profissional de
Educação

CENTRO DE EDUCAÇAO INFANTIL
SERVCARMO

Ord. Matríc. Professores Técnicos Cargo

01 4110 Adriana Roa Fontes Profissional de
Educação

CENTRO DE EDUCAÇAO INFANTIL MARIA BENVINDA
RABELLO

Ord. Matríc. Professores Técnicos Cargo

01 2262 Leide Laura Andrade
Santiago

Profissional de
Educação

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar d 01 de junho de 2015.

Corumbá, MS, 08 de julho de 2015.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 286, DE 08 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,



RESOLVE,

Art. 1° Dispensar da Função de Confiança de Diretor Adjunto de Escola, na Secretaria Municipal de Educação, as
servidoras abaixo:

EM FERNANDO DE
BARROS

Ord. Matríc. Professores Técnicos Cargo

01 5020 Carla Luquezi de Lima Saldanha Profissional de
Educação

EM PEDRO PAULO DE
MEDEIROS

Ord. Matríc. Professores Técnicos Cargo

01 5998 Joaninha Luzia Arruda Vigabriel da
Silva

Profissional de
Educação

EM TILMA FERNANDES
VEIGA

Ord. Matríc. Professores Técnicos Cargo

01 4284/5567 Cristina Aragão Morel Profissional de
Educação

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2015.

Corumbá, MS, 08 de julho de 2015.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 289, DE 09 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a servidora, CAROLINY CHAVIER GUIMARAES, matr. 9187, do cargo de provimento em comissão de
Assessor III, símbolo DAG - 07, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 08 de julho de 2015.

Corumbá, MS, 09 de julho de 2015.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

IONEWS

contato@ionews.com.br



Código de autenticação: 7538ec4e

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T17:43:43-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




